et enorniis excessus fuprit pprsonarum,

qnod ab liis opoitfal aijsolutionis benc-

ficium per Sedpui Apostolicam obtineri.

Necnon, et ab illis sententiis, quas adiiae-

rendo el favendo centra Eccicsiam quon-

dam Friderico, se lune prò imperatore

gerenti, seu Conrado nato eius, vel ipso-

rnm fautoribus incurrerunt; Ezelino de

Romanis, Uberto marcinone Pelavicino,

marcliionibus, coinilibus, baroni bus, ca-

pilaneis, polestatibus, recloribusque civi-

tatum atque locorum, similibusque per-

sonis, qui in Ecclesias ei personas eccle-

siaslicas saeva exercuisse noscuntur, aul

eorum bona nequiler occupasse, dum-
laxat exceplis; dummodo assumplo Cru-

cis signaculo, votum liuiusmodi, qui ab-

soluti fuerint, efiicaciler prosequanlur
;

el ipsi caveant, quod de caelero conlra

Ecclesiam nunquam erunt. Et tam ab

ijisis, quam ab aliis praemissis, piena de

(lamnis el iuiuriis, propler quae excom-

municali noscunlur, salisfactio, vel salis-

faciendi suffìciens securilas impendalur.

§ 5. Necnon, el dispensandi cum cle-

ricis, super irregularilalibus, quas cele-

brando divina ligali sentenliis canonicis

conlraxeruni;

§ 6. Coniniutandi quoque vola eornm-

dem crucesignalorum vovenlium^ ei vo-

torum quaiilate pensala; Teirae Sanclae

vfiiis, aliisque perpcluis, quae commula-

lionls non admitlunt renicdium, dum-
taxal exceplis;

s 7. Concedendi quoque crucesignalis

eisdem, quod tempore generalis inlerdicli

possint interesse divinis officiis, el eccle-

siasiica sacrjimenta recipere in locis in

quibus eadem ex indulto Sedis Aposlo-

licae celebranlur. Dummodo in prae-

missis casibus, si ecclesiasticis tenenlur

ligali sentenliis^ prius absolulionis bene-

ficium assequantur, vobis et singulis ve-

•^91 Ad. C )2S4

slrum, uuclorilate praesenliiiro, conrcdi-

mus facultalem.

Dalum Anagniae decimotertio kalQndasi

iulii, ponlificalus nostri anno undecimo.

Dal. die 19 iunii 1254, poni, anno xi.

XLH.

fonfinnalnr sentenlia ^xcommunicalionii

lilla ab archiepiscopo Cantuarien. et

lolius Aìtgliae episcopis cantra periur-

banles tura Ecdesiarum (1).

SU.MMARIUM

E.xoriiium. — Violalores Ecdesiarum el re-

gni ab episcopis excommunicali: — Quoti

confirmalur a Ponlifice. — I.illerae epi-

scoporum hac de re. — Clausulae.

lonocentius episcopas servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus universis, archiepiscopis

et episcopis regni Angliae, salotem et aposto-

licam benedictionem.

Cum a nobis pelilur quod iustum est

el bonesluni, lam vigor aequilatis, quam
ordo exigil ralionis, ul id per sollicitu-

dinem ofTicii nostri ad debilum perdoca-

lur elTeclum.

Cum itaque, sicut ex parie vestra fuil

propositum coram nobis, vos cupienles
,

proul ad vestrum special officium, liber-

latem ecclesiaslicam in regno Angliae 11-

libalam ab omnibus conservar!, cum vo-

lunlaie ac beneplacito cbarissimi in Cliri-

sto filii Henrici illuslris regis Angliae in

omnes illos, qui maliliose ac scienler

Ecclesias ipsius regni suo iure privave-

rint, vel spoliaverinl, el libertales eccle-

siaslicas et anliquas regni consueludines,

el praecipue iilius liberlates el liberai

consueludines, quae continenlur in char-

tis Communium libertatum , el de Fo-

resta concessis a dicto rege vobis et aliÌ3

eiusdem regni praektis, violaverint, in-

(1) Ex Rer. Anglic. Scriptor. Valer., tom. i,

pag. 351. Console Wilkins, Concil. ADgl., tom. i,

pag. 703.

Violalores Kc-
eUaÌHruui el re-

gai ab episco-

pis etcommu-
Dicaii.
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fregerinl, diniinupiint, seu immuiaveriul,

ei qui centra illas sialula ediderint, vel

edita observaverinl, consueiudiiies intro-

duxeriiit, vel servaverinl introduclas, iiec-

iion in scriplores, execulores el consi-

liarios sialulorum ipsorum excoinmuiiicu-

lionis sentenlias duxerllis proftTcndas,

proni in lilleris super hoc confeclis [de-

guoi «""Br- iiius continelur; nos veslris supplicalio-
raslur » Ponti- ., . ,• . i i

• -ir
lice. iiibus inclinali, quod a vobis previde la-

etum esl in liac parie ralum liabenles el

gialuiu, id de fralrum noslrorum Con-

silio auclorilate apostolica conlirmamus,

el praesenlis scripti patrocinio commuui-

mus, lenorem lilteraruin ipsarum prae-

senlibus inseri facientes, qui lalis est:

Liiier„e «pi- AucloiilateDei omnipotenlis Palris et Filli

je re. Ci Spiritus Sancii, glonosaeque Virginio

, et Dei Geuelricis Mariae, beatoium apo-

stolorum Petri et Pauli, oinniumque san-

ctorum aposioloruin, beati Tliomae ar-

chiepiscopi, el ir.arlyris, omniumque
saiiclorum mailyium, beati Edwardi re-

gis Angliae, omniumque confessorura, al-

que \irginuni el omnium sanctorum Dei,

nos B. divina miseratione Canluariensis

archiepiscopus, lolius Angliae prlmas. F.

Londoniensis, W. Wigorniensis, W. Nor-

wicensis, P. Herefordensis , W. Sares-

biriensis, W. Duuelmensis, R. Exonien-

sis, S. Carlioiensis, W. Balhoniensis, L.

Rofensis, Th. Menevensis episcopi, de

assensu el volunlate venerabilis palris

W. Dei gralia Eboracensis archiepiscopi,

anathematizamus, el a liminibus Sanctae

Malris Ecclesiae sequesiramus omnes il-

los, qui amodo scienler ac maliliose Ec-

clesias privaverinl vel spoliaveriiit suo

iure. Item omnes illos, qui ecclesiasticas

liberlales, vel anliquas regni coiisueludi-

nes appiobalas el praecipue libeilates et

consueludines, quae in Chartis Commu-
nium liberlalum, el de Foresta conlinen-

lur a domino rege concessas archiepi-

scopis, episcopis et caeleris praelalis,

Angliae, comilibus, baronibus, militibus,

el libere lenentibus, quacumque arte vel

ingenio violaveriiU, infregerinl, diminiie-

itoMAMJ.M Aa. C. mak

rinl, seu immulaverint, clam vel palam,

facto, verbo vel Consilio, conlra illas vel

illarum aliquam in quocumque arliculo

temere veniendo. Ileni omnes illos, qui

conlra illas, vel earum aliqua slatuta edi-

derint, vel edita servaverinl, consuelu-

dines introduxerinl, vel introduclas ser-

vaverinl, scriplores eliam sialulorum ip-

sorum, necnon cousiliarios et execulores,

et qui secundum ea praesumpserinl in-

dicare. Qui omnes, el singuli superius

memorati liane noslram seulenliam incur-

suros se noverinl ipso facto, qui scienler

aliquid commiserinl de praedictis. Qui

vero ignoranter, nisi commoniti, infra

quindenam a tempore correclionis se cor-

rexerint, el arbitrio ordinariorum piene

satisfecerinl de commissis, ex lune sint

hac sententia involuti. Eadem etiam sen-

lenlia innodamus omnes illos, qui pacem

regis el regni praesumpserinl perturbare:

in cuius rei memoriam sempìternam nos

signa nostra praesentibus duximus ap-

ponenda. Data in maiori aula regia apud

Wesmonaslerium anno Domini mcclui,

terlio idus mail, sub praeseiitia el as-

sensu Henrici Dei gralia regis Angliae

illustris, el dominorum R. comiiis egre-

gii Cornubiae, fralris sui R. comiiis Nor-

folcbiae el marischalli Angliae, H. co-

miiis Herefordiae, H. comiiis Oxoniae,

I. comiiis Warewichiae, el aliorum op-

limalum Angliae, ad hoc quasi ad con-

cilium specialiler vocalorum.

Nulli ergo omnino hominum liceal ciumuiaa.

liane paginam noslrae confirmationis in-

fringeie, vel ei ausu temerario contraire;

si quis aulem hoc attentare praesum-

pserit, indignalionem omnipotenlis Dei,

ac bealorum Pelri el Pauli aposlolorum

eius se noveril incuisurum.

DaUim Anagniae, kalendis oclobris,

ponlificatus nostri anno duodecimo.

Dat. die 1 octobris 1254, ponlif. anno xii.
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ALEXANDER IV

PAPA CLXXXl

Amo Domìni MCCLIV

R aynaldus Ànagninus, paire Pliilippo ex

comitibusSigniae, aiilea episcopusOslien-